En lo que atañe al *Usatge* número 165, éste preveía un caso de falso testimonio omisivo, que castigaba a quien no quisiera decir aquello que sabía, ni declararlo como testigo, o dijere que no lo sabía, o no lo quisiera jurar, o callase la verdad

non liceat accusatori testes eligere absente accusato suo. Et omnino nullus nisi jejunos ad sacramentum vel testimonium admittatur. Et ille qui ad testimonium adducitur, si refutatur, dicat ipse qui eum refutat vel probet quare eum recipere noluerit. Et de ipso pago, non de altero, testes eligantur, nisi forte longius extra comitatum causa sit inquirenda. Et si quis convictus fuerit perjuri, manum perdat aut centum solidos redimat. Éste puede consultarse en VALLS, Fernando, *Los Usatges de Barcelona* (Barcelona, Promociones Publicaciones Universitarias, 1984), p. 97.

⁵⁴ *Usatge* 143: *Quoniam ex conquestione subjectorum frequenter querelam suscepimus quod propter testium corrupcionem veritas offuscatur et deprimitur, imperiales leges in hac parte sequentes, sancimus quod, si quilibet testis ab aliquo productus fuerit, in sacramento comprehendat, nec sibi, nec se sciente, alicui subjecte persone pecuniam vel aliam rem fuisse datam vel promissam. Preterea, falsitatem testium per quos veritati contraria proferuntur omnino compescentes, jubemus, sub examine nostri vel cujuslibet a nobis delegati, luttigantem qui scienter falsum testem produxerit vel corrumpit, amissionem cause sustinere et omnium bonorum mobilium dumtaxat publicationem incurere: quorum bonorum medietas domino ipsius assignentur, et medietas erario nostro servetur. Sed eandem penam sustineat circa publicationem bonorum qui falsum tulisse testimonium convictus fuerit, et insuper manum amittat et linguam, possessionibus utriusque devolvendis hiis qui jure successorio ad eorum bona vocantur.* Éste puede consultarse en VALLS, Fernando, cit. (n. 53), p. 115.

⁵⁵ *Usatge* 161: *Si quis per amorem pecunie aut per amorem amici vel propinqui sui perjura-verit, quartam partem de omnibus rebus suis, ei cui falsitatem juraverit, componat, et testimonium amittat.* Éste puede consultarse en VALLS, Fernando, cit. (n. 53), p. 121.

⁵⁶ *Usatge* 162: *Si quis falsum testimonium contra proximum suum aliquo casu dixerit vel fecerit, tantum de suo avere perdat quantum proximus suus amisisset si veritatem, contra eum testificando, dixisset.* Éste puede consultarse en VALLS, Fernando, cit. (n. 53), p. 121. En realidad, la norma es bastante amplia y sugiere que el castigo aplicable podía exceder de la mera confiscación de bienes.